
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fì.

Rideterminazione decorrenza fornitura farmaci antiblastici in sacche
_ ^ multidose pluriprelievo in formulazione compouding a favore della
Oggetto: ditta BAXTER.

SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa

C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-aggregato è
sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li...

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario
(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile degl'istruttoria
(dott.ssa GiusepAjrB Amoroso)

I Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsa
(Dott. Salvatore To

Settore Provveditorato

Seduta del giorno Q 3 OTT. 2014

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n.° 205/serv. 1/S.G. del 24 Giugno 2014 giusta

art. 33, comma 2, LR. n.5° del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott.

ha adottato la seguente
deliberazione



Considerato che con atto deliberativo n. 1309 del 15/05/2014, questa Azienda Ospedaliera Garibaldi ha previsto di

utilizzare le previsioni di cui alla deliberazione N.96/2009,e mantenere , in ragione della documentazione probatoria

presentata dalla ditta e del perdurare delle condizioni delle disposizioni normative previste dall'art. 57 comma 2

lettera b) del Dlgs 163/06 e smi, in capo alla ditta BAXTER S.P.A. la fornitura triennale di farmaci antiblastici in sacche

multidose pluriprelievo (compounding) , con onere in capo alla stessa ditta di realizzare , senza ulteriori oneri , la

realizzazione dell'UFA giusta offerta 01787 /2013 pervenuta al protocollo n. 0009958 del 05.07.2013;

Che con nota prot. 0008050 del 02.07.2014 è stato comunicato alla ditta in questione il previsto mantenimento del

rapporto ed una relativa decorrenza dalla data del 10.03.2012;

Che in riscontro alla sopracitata nota la ditta Baxter, ha ritenuto di dovere precisare con nota n.8678 del 16/07/2014

la necessità , al fine di potere ammortizzare i costi di realizzazione dell'UFA , di definire una piena decorrenza del

rapporto triennale in considerazione della avvenuta applicazione , sin dal marzo 2012 , della richiesta riduzione del

costo di acquisto dei prodotti in questione ;

Che con successiva nota n. 9017 del 23.07.2014, ed e-mail n. 8983 del 23.07.2014 , allegati , facendo seguito a

specifica richiesta avanzata in sede di incontro con la Direzione Aziendale , la ditta Baxter , si è dichiarata altresì

disponibile alla integrazione dell'offerta con due nuove molecole:

- DOCETAXEL TRIIDRATO - 2000MG IN 100ML (CONC.20MG/ML) SACCA VIAFLO CON OVERPOUCH ALUFOIL -

compreso Ipezzo di Clearlink spike - conf. 1 pz iva 10% - prodotto dalla Baxter Manufactoring spa

(stabilimento di sesto Fiorentino) e distribuito in esclusiva da Baxter spa - fornitura su prescizione medica

Cod. art. CHM1801C al prezzo unitario iva esclusa di €. 2.800,00 ;

- ACIDO LEVOFOLINICO IN ACQUA P.l. +NACL 0,9% 5000MG in 500 ML (10MG/ML) - compresodi n.l pezzo di

Clearlink Spike - conf. 1 pz IVA 10% - prodotto prodotto dalla Baxter Manufactoring spa (stabilimento di sesto

Fiorentino) e distribuito in esclusiva da Baxter spa - fornitura su prescizione medica (TSC0201C)

al prezzo unitario iva esclusa di €. 900,00 ;

Che con ulteriore nota n. 10947 del 19.09.2014 la ditta Baxter ha specificatamente precisato che in riferimento

all'offerta n.01787/2013 la decorrenza contrattuale relativa alla fornitura possa avere inizio a decorrere dalla data

del 01.10.2014, e contestualmente ha proposto le seguenti modifiche , migliorative ,all'offerta n.01787/2013:

- Esclusione dalla fornitura del prodotto Fluorucacile in NACL 0,9% 25000mg in SOOml (cod. CHM0409C) ;

Quotazioni migliorative dei sottoelencati prodotti:



CHM0801C - EPIRUBICINA IN NACL 0,9 % - 400 mg in 200 mi (2mg/ml) compreso di n. 1 pezzo di Clearlink

Spike - conf. 1 pz. - IVA 10% - Prodotto dalla Baxter Manufacturing SPA (Stabilimento di Sesto Fiorentino) e

distribuito in esclusiva da Baxter S.p.A. - Fornitura su prescrizione medica - (cod art. CHM0801C)

Prezzo unitario offerta IVA esci. : €. 489,250; a fronte di un costo già indicato di € 515,00

CHM1203C - IRINOTECAN 2000MG IN 100ML di acqua p.p.i. - Comprensivo di n. 1 pezzo di Clearlink Spike -

Conf. 1 pz. - IVA 10% - prodotto dalla Baxter Manufacturing Spa - (Stabilimento di Sesto Fiorentino) e

distribuito in esclusiva dalla Baxter S.p.A. - Fornitura su prescrizione medica.

(Cod.art. CHM1203C)

Prezzo unitario offerta IVA esclusa: €. 1.582,00 a fronte di un costo già indicato di € 1680,00

CHM1402C - OXALIPLATINO 1000MG IN 200ML SOLUZIONE GLUCOSIO 5% Compreso di N° 1 pezzo di

CLEARLINK SPIKE - Conf. 1 pz. - IVA 10% - Prodotto dalla BAXTER MANUFACTURING SPA - (Stabilimento di

Sesto Fiorentino) E DISTRIBUITO IN ESCLUSIVA DA BAXTER S.P.A. - Fornitura su prescrizione medica (cod. art.

CHM1402C)

Aliquota IVA: 10%

Prezzo unitario offerta IVA esclusa: €. 1.294,000 a fronte di un costo già indicato di € 1380,00

CHM0104C - CARBOPLATINO 2700 mg in 270 mi (10 mg/ml) - compreso di n. 1 pezzo di Clearlink Spike -

Conf. Ipz. - IVA 10% - Prodotto dalla Baxter Manufacturing S.p.A. - (Stabilimento di Sesto Fiorentino) e

distribuito in esclusiva da Baxter S.p.A. - Fornitura su prescrizione medica.

(Cod. art. CHM0104C)

Prezzo unitario offerta IVA esclusa: €. 560,500; a fronte di un costo già indicato di € 590,00

CHM1501C - GEMCITABINA 20.000MG IN NACL 0,9% 500 mi CONF. 1 - compreso di n. 1 pz. di Clearlink

Spike - IVA 10% Prodotto dalla Baxter Manufacturing S.p.A. (Stabilimento di Sesto Fiorentino) e distribuito in

esclusiva da Baxter S.p.A. - Fornitura su prescrizione medica -

(Cod. art. CHM0306C)

Prezzo unitario offerta IVA esci.: €. 1.440,00 a fronte di un costo già indicato di €. 1.520,00

CHM0202C - CISPLATINO IN NACL 0,9% 150 mg. in 150 mi (1 mg/ml) comprensivo di n. 1 pezzo di Clearlink

Spike - Conf. 1 pz. - IVA 10% - Prodotto dalla Baxter Manufacturing S.p.A (Stabilimento di Sesto Fiorentino) e

distribuito in esclusiva da Baxter S.p.A. - Fornitura su prescrizione medica.

(Cod. art. CHM0202C)

Prezzo unitario offerta IVA esci.: €. 122,500; a fronte di un costo già indicato di € 125,00



Che nella medesima nota è stata confermata la quotazione dei restanti prodotti offerti;

Considerato che è interesse primario di questa Azienda Ospedaliera Garibaldi , la cui mission aziendale è

prevalentemente rivolta alle cure oncologiche , essere in grado di realizzare sacche di preparazioni antiblastiche in

perfette condizioni di sicurezza sia degli operatori che dei preparati in un ambiente consono e certificato

coerentemente con le vigenti disposizioni di legge;

Che la realizzazione dei nuovi locali da destinare a UFA consentirà di realizzare tali obiettivi ;

Che tale intervento non prevede costi ulteriori per questa Amministrazione , anzi un risparmio sia in termini di minore

spesa di approvvigionamento che di mancato esborso di somme per la realizzazione ;

Che la ASP di Catania ha formalmente attestato che i prodotti in questione , in sacche compounding , non sono

presenti nella gara regionale da quella azienda in varie fasi espletata ;

Che in ragione di quanto sopra precisato si ritiene di accogliere la richiesta di far decorrere il rapporto contrattuale

derivante dalla adozione della deliberazione 1309 del 15/05/2014 dall'I.10.2014 con scadenza 30.09.2017 alle

condizioni economiche per ultime praticate e a fronte della immediata realizzazione dei nuovi locali UFA presso la

Farmacia del Po Garibaldi di Nesima.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato che ne attesta la correttezza sia formale che

sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario ed Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto di quanto citato in premessa e , per quanto sopra evidenziato, di prevedere che il mantenimento del

rapporto contrattuale con la ditta BAXTER , alle condizioni economiche per ultime indicate dalla citata ditta con nota

nota n. 10947 del 19.09.2014 e disposto con delibera 1309 del 15.05.2014 , decorra dall'Ol. 10.2014 ed abbia termine

il 30.09.2017 ;



Dare mandato al Settore Tecnico di prevedere l'avvio del cantiere per la realizzazione dell'UFA entro 30 giorni dalla

adozione del presente atto .

Stabilire che tutti i costi di realizzazione dell'UFA inclusa la relativa certificazione finale , siano a totale carico della

ditta BAXTER coerentemente con quanto descritto nella offerta n. 01787 /2013 pervenuta al protocollo n. 0009958

del 05.07.2013.

Prevedere una spesa nel triennio per l'approvvigionamento dei prodotti di che trattasi pari a €
1.548.864,00

IL DIRETTORÉ/GWEJRALE
(Dott. Giorgior&ulio/Saritonocito)

IL DIRETF
(Dott.GÌ

SANITARIO
erfpe Giammanco)

IL DIRETTORE AMMI
(Dott. Giova


